平成２５年１０月２８日

一般社団法人秋田県情報産業協会

会長 近藤 和生

事業構想委員長 沢井 良一

第１回 秋情協地域連携セミナー（受講無料）開催について

 当協会は、地域と会員の強みを活かす地域連携による情報化の推進と社会の活性化に資するこ

とを目的とし、地域の特性を活かした ICTソリューション及び地域のクラウド利活用に関するセミナー

を定期開催します。第１回目は、アプリケーション・サービス・プロバイダー及び自治体に共通した

「電子自治体に対応した新たなスキル・ノウハウ」をテーマに開催しますので、多数のご参加をお待

ちしております。

記

日 時： 平成２５年１１月２１日（木）１３時００分～１６時００分

場 所： 秋田県庁第二庁舎８F大会議室（秋田県秋田市山王 3丁目 1番 1号）

対 象： 秋情協会員、情報サービス産業協会会員、秋田県庁及び県内２５自治体の情報化担当様

定 員： ８０名

次 第：

１． 開会 （１３：００）

２． あいさつ

秋情協 会長 近藤 和生

一般社団法人情報サービス産業協会 理事 田原 幸朗

３． 電子自治体に対応した新たなスキル・ノウハウ        （１３：１５～１４：１５）

「システムの最適化と情報連携について～番号制度導入を踏まえて～」

講師：総務省専門職 遠藤 勇一 氏

（休憩 1５分）

４． 事例紹介                          （１４：３０～１５：３０）

「秋田県１２町村における電算システム共同化の取り組み（仮題）」

秋田県町村会 様

５． その他 （１５：３０～１６：００）

講師への質問、APPLIC WG活動報告、第２回セミナーについて

主 催：（一社）秋田県情報産業協会、後 援：（一社）情報サービス産業協会

以上

申し込み方法

 お申込み用フォームをご利用の上、１１月１４日（木）迄に、kyokucho@aiia.or.jp までメールにてお

申込みください。定員になり次第締め切らせていただきますので、参加ご希望の方はお早めにお願

い致します。 事務局／大宮 TEL&FAX：018-862-9820

mailto:kyokucho@aiia.or.jp

＝お申込み用フォーム＝

(一社)秋田県情報産業協会 事業構想委員会 宛

下記のとおり「第 1回 秋情協地域連携セミナー」への参加を申込みます。

平成    年    月    日

団体名）

連絡先） TEL） FAX)

参加者）所属／氏名１

参加者）所属／氏名２

参加者）所属／氏名３

参加者）所属／氏名４

参加者）所属／氏名５

参加者）所属／氏名６

参加者）所属／氏名７